narie nobis persoluerunt, obligantes nos eisdem ab omnibus impedi-

cionibus racione terre propriis Iaboribus et expensis liberare et eos-

dem in ipsa possessione conseruare, quare requirimus discrecionem,

quatenus eisdem visis presentibus priuilegium vestrum super ipsa

vendicione dare dignemini ac si personaliter coram vobis fuissemus.

Item hec uendicio facta fuit coram magistro Clemente, Johanne

Siculo. Item Demetrio, Johanne etGregorio filijsMichaeiis. Item coram

fratribus Wyd, ac almmato (?), preterea emanato priuilegio omnes

litere iudiciales et priuiiegiales primitus emanate super dicta terra

debent cassari. Datum in predicta terra Jobosteluke. Anno domini

M°.CC°. nonagesimo septimo.

») Ba'c» im koloscher Comit.
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CCX.

1298, 13. Januar.

Nos capitulum Albensis ecclesie beati Mychaelis archangeli

Transsiluani memorie commendantes, signiGcamus, quibus expedit,

vniuersis : Quod venerabilis pater P. *) Dei gratia episcopus Trans-

silvanus prelatus noster, qui diligenti studio statum ecclesie beati

Michaelis augmentavit et in suis possessionibus de die in diem studet

ampliare ad nostram accedens presenciam confessus dixit quasdam

duas villas suas episcopales contiguas, Vyuar*) etFolttdi vocatas, per

concambium a Petro comite filioSampsonis etNycolao filio ejusdem nec

non et a magistro Saulo fratre ipsius comitis Petri, pro villa sancti

regis 3
) de juxta Aranas, que ab antiquo episcopalis fuerat ad eum

et per eum ad opiscopatum deuolutas inspecta vtilitate terre et ville

Louna*) vocate que inter terras, ct possessiones episcopales Gyolo 5
),

et Fenes 6
) sita existit pro ipsa terra seu villa Lona, celebrato per-

mutationis contractu Mykud Bano prescncialiter coram nobis compa-

renti et per eum suis heredibus heredumue suorum successoribus in

concambium dedisse et tradidisse, et per ipsum Mykud Banum nominc

suo, et nomine filiorum suorum Nycolai videlicet Demetrii, et Petri

prout ex confessione ipsius constitit esse reccptas ct habitas et

terram siue villam Lona, quam a partc monastcrii Garab ubi idem ius

patronatus obtinet, asseritper concambium ad se deuolutam, in ius et

proprietatem ipsius domini episcopi et per eum suorum successorum

irrevocabiliter transtulisse jus dominii et possessionis quod ipsi Mykud

bano et filiis suis in predicta villa competebat,a se penitus abdicando.

Paccionibus et condicionibus ab vtraque parte talibus introsertis.

Quodsi Mykud banus et filij sui, ac filiorum heredcs dominum episco-

pum et suos successores in pacifica possessione terre seu uille Lona

tenere non possent uel nollent suis laboribus et expensis defensare

extunc ad penam centum marcarum tenentur, pro quibus centum mar-

cis villa Almas vbi ecclesia lapidea in honore beati Demetrii est

*) Petrus.

*) Maros Ujvar.

») In der Urkunde vom 10. Apr. 1296 Fwkod, heute Szentkirfly im thordaer Comit.

4
) Szasz Lona im koloscher Comit.

5
) Gyalu iin koloscher Comit.

6
) Szasz Fenes im koloscher Comit.
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constructa ad cautelam futurorum episcopatui ex nunc remanet obli-

gata et pignori data tamdiu retinebitur, donec de ipsis centum marcis

per predictos uel eorum heredes fuerit satisfactum, et nichilominus

predicte due ville quas dominus episcopus in concambium eisdem

tradidit ad jus et proprietatem episcopatus sine aliqua questione

reuertentur, si vero dominus episcopus uel sui successores prefatum

Mykud banum filios suos et filiorum heredes, in pacifica possessione

villarum iam dictarum, tueri non possent vel nollent, tunc per eundem

dominum episcopum et suos successores in proprietatem et possessio-

nem ville sancti regis , que in concarnbium villarum Vyuar et Foludi

transiuit rescisso contractu huiusmodi concambii inter dominum epi-

scopum et filios Sampsonis celebrato Mykud banus et sui suecesso-

res introducentur et nihilominus de bonis episcopalibus eidem Mykud

bano et suis successoribus quinquaginta marce tempore sue intro-

duccionis in villam sancti regis sine aliqua contradiccione assignabun-

tur. Dominus eciam episcopus in additamentum concambii, per eum

dati, dedit ipsi Mykud bano decimas de Nayglok !
) de Vyuar 2

), de

Foludi et de omnibus possessionibus ipsius Mykud bani , hoc anno

provenientes episcopatumque contingentes preter quartam archydya-

conalem, et porcionem sacerdotum. Dedit etiam decem marcas partim

in denarijs, partim in existimacione denarios valenti . . . Et quia utraque

pars contractum taliter celebratum firmitate litterarum nostrarum

solempnizari et sollempnizatum roborari (?) pro eo presentes Iitteras,

parti utrique concessimus, sigilli nostri munimine roboratas. Datum in

octavis epiphaniarum domini anno eiusdem M°CC°LXXXX°. octavo.

CCXI.

1298, 20. Marz. Rom.

Universis Christi fidelibus presentes literas inspecturis nos

miseratione divina frater Basilius Jerosolimitanus Armenorum frater

Joannes J. Turitauus archiepiscopi frater Mattheus Vegliensis, frater

Lambertus Aquinensis frater Stephanus Balneorum